
Rada seniorů České republiky, o. s.
nám. W. Churchilla 2, 113 59 Praha 3

 Telefon: +420 234 462 073-7      Web adresa: www.rscr.cz     E-mail: rscr@rscr.cz   

                                   

                                                                                                                     V Praze dne 29. května 2014

Věc: Stanovisko a připomínky k novele zákona, kterým se mění zákon č.48/1997 Sb., o veřejném

zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších

předpisů a další související zákony

__________________________________________________________________________________

Regulační poplatky ve zdravotnictví, zejména za úhradu pobytu v nemocnici v případě osamocených

seniorů z nájemních bytů a v lékárnách, způsobovaly seniorské populaci velké problémy.  Při delším

pobytu  v nemocnici  nebyly  osamoceně  bydlící  osoby z nájemních  bytů  schopny současně  uhradit

regulační  poplatek  a  náklady  na  bydlení.  Na  tuto  skutečnost  Rada  seniorů  ČR  dlouhodobě

upozorňovala.  Zrušením výše uvedeného poplatku je problém vyřešen. 

Rada seniorů ČR zrušení regulačních poplatků ve zdravotnictví oceňuje, ministerstvu zdravotnictví a

celé vládní koalici, děkuje, ve vztahu k seniorské populaci, za vstřícnost. K návrhu novely zákona,

kterým se mění zákon č.48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a další související zákony, neuplatňujeme žádné

zásadní připomínky.

                                                         Podáváme tuto zprávu a jsme s úctou

                                                                                                                              Dr. Zdeněk Pernes

                                                                                                                                     předseda

                                                                                                                                      RS ČR

 

 

  

Mgr. Petr PEIGER, legislativní

odbor, Ministerstvo zdravotnictví

Palackého náměstí 4

128 01 Praha 2




